

## แบบเสนอญัตติ

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกุตจอก  
๕๗/๑ ม. ๙ ต. กุดจอก อ. บัวใหญ่  
จ. นครราชสีมา ๓๐๑๒๐

๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง เสนอญัตติ พิจารณานุมัติจ่ายขาดเงินสะสม

เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกุตจอก

ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติ เรื่อง ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๒ ดังนี้

๑. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม เพื่อปรับเพิ่มค่าอาหารกลางวันของนักเรียน โดยใช้แนวทางการบริหารจัดการงบประมาณค่าอาหารกลางวัน ตามมติคณะรัฐมนตรีฯ
๒. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม เพื่อช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณสุขเพื่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน
๓. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านจิวใหม่ หมู่ ๑ (สายหลังโรงเรียน)
๔. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านโคกเพ็ด หมู่ ๓ (คุ้มภูดิน)
๕. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านโสก หมู่ ๔ (สายบ้านโสก - บ้านโคกเพ็ด)
๖. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านหนองเขียนโช หมู่ ๕ (สายหลังวัด)
๗. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านดอนแร่ หมู่ ๙ (สายคุ้มสวนผัก)
๘. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านกุตจอก หมู่ ๑๒ (สายหนองสะแก - บ้านนางบาง)

โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายสมศักดิ์ เสาทองกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุตจอก

ผู้เสนอ



องค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน  
 เลขที่ ๒๒๕/๒๕๖๖  
 ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๖  
 เวลา ๑๕:๐๖ น.

ที่ว่าการอำเภอบัวใหญ่  
 ถนนรถไฟ ๑ นม ๓๐๑๒๐

สำนักงานปลัด อบต.จตุรพักตรพิมาน  
 เลขที่ ๕๕๗/๖๖  
 วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๖  
 เวลา ๐๙:๓๕ น.

- สำนักปลัด
- กองคลัง
- กองช่าง
- ส่วนการศึกษา
- ส่วนสวัสดิการฯ
- ส่วนสาธารณสุข
- ส่วนการช่าง

ที่ นม ๐๐๒๓.๒๓/๑๙๘๙

๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๖

ขอทำความตกลงกรณีไม่สามารถปฏิบัติตามระเบียบ

ขององค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน

หนังสือองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน ที่ นม ๓๓๖๐๑/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม ๐๐๒๓.๔/๑๓๕๑๑  
 ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๖

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมานแจ้งว่า ตามที่จังหวัดนครราชสีมาได้ชักชวนแนวทางการจัดทำงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยแจ้งว่าคณะรัฐมนตรีมีมติอนุมัติให้ปรับเพิ่มค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนระดับชั้นเด็กเล็ก ถึงระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ ในอัตราตามขนาดโรงเรียนตามที่กระทรวงศึกษาธิการเสนอ องค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมานจึงได้ตั้งงบประมาณสำหรับเบิกจ่ายเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันระดับประถมศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และขอทำความตกลงกรณีไม่สามารถปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจสอบเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม เพื่อนำเงินสะสมไปจ่ายอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันระดับประถมศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เพิ่มเติม นั้น

อำเภอบัวใหญ่ได้รับแจ้งจากจังหวัดนครราชสีมาว่า ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานแล้วพบว่า เอกสารหลักฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมานไม่ครบถ้วน และมีความคลาดเคลื่อน อำเภอบัวใหญ่จึงขอแจ้งองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน ดำเนินการ ดังนี้

๑. กรณีองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมานแจ้งว่า ขอทำความตกลงเพื่อนำเงินสะสมไปจ่ายอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันระดับประถมศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เพิ่มเติม นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมานไม่ได้ระบุรายละเอียดว่า จะทำการอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันระดับประถมศึกษาโรงเรียนใด จำนวนกี่โรงเรียน โรงเรียนละกี่บาท อีกทั้งกรณีจ่ายอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่ได้ระบุรายละเอียดว่า จะทำการอุดหนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใด จำนวนกี่ศูนย์ ศูนย์ละกี่บาท จึงขอให้ตรวจสอบรายละเอียดให้ครบถ้วนถูกต้องด้วย

๒. กรณีสภาองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน ในการประชุมสมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๖ วันศุกร์ที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖ มีมติเห็นชอบให้ใช้เงินสะสมสำหรับเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียน โดยขอทำความตกลงกับผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา กรณีไม่สามารถปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจสอบเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๘๙/๑ นั้น ข้อ ๘๘/๑ กำหนดว่า “ปลัดกระทรวงมหาดไทยอาจอนุมัติ ยกเว้นให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายจากเงินสะสมหรือเงินทุนสำรองเงินสะสมได้ โดยความเห็นชอบของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย”

/มิใช่อำนาจ...

มีใช้อำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัดแต่อย่างใด ตัวอย่างการยกเว้น การใช้จ่ายเงินสะสมตามข้อ ๘๙/๑ เช่น หนังสือ  
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๕๑๖๔ ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๒ หนังสือ  
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๐๘๑๓ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ และหนังสือ  
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๓๔๓ ลงวันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นต้น จึงขอให้ตรวจสอบ  
รายละเอียดให้ครบถ้วนถูกต้องด้วย

๓. ให้จัดส่งเอกสารหลักฐานเพิ่มเติมเพื่อประกอบการพิจารณา ดังนี้

๓.๑ เอกสารส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละ  
ประเภทตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๘๙

๓.๒ เอกสารพิสูจน์ยอดเงินสะสม โดยขอให้แจกแจงรายละเอียดการกันเงินสะสมสำรองจ่าย  
เป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือน และรายละเอียดการกันเงินสะสมไว้อีกร้อยละสิบของงบประมาณ  
รายจ่ายประจำปีนั้น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น  
ทั้งนี้ สามารถสืบค้นรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ [www.koratdla.go.th](http://www.koratdla.go.th)

เรียน นายก อบต.ภูตจอก <sup>จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป</sup>

- เพื่อโปรดทราบ
- เห็นควรแจ้ง..... *วิภากรพัชร*
- รายงานภายในวันที่.....

*[Signature]*

(ปรีศนิญา ยอดป่องเทศ)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ขอแสดงความนับถือ

*[Signature]*

(นายศักรินทร์ เสมหิรัญ)  
นายอำเภอบัวใหญ่

*[Handwritten note]*  
มท ๐๐๐๕ ลงเมื่อ ๒๖/๑๒/๒๕๖๓  
๒๕๖๓ กษ

ศนจาเอก *[Signature]*  
(อัญพัชร์ เพ็งทิ)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลภูตจอก

- ทราบ
- ดำเนินการ
- อื่น ๆ

*[Signature]*

(นายสมศักดิ์ เสาทองหลาง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูตจอก

สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอ  
โทร./โทรสาร ๐๖๓ - ๒๐๖๕๗๑๑

*[Signature]*

(นายดำรงศรี ประชิตร์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน รักษาราชการแทน  
หัวหน้าสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลภูตจอก



เมืองนครราชสีมา  
๒๐๑๑ - ๒๕๖๖

4 มอกชัย

- สำนักงานปลัด
- กองคลัง
- กองช่าง
- ส่วนการศึกษา
- ส่วนสวัสดิการฯ
- ส่วนสาธารณสุข
- ส่วนการเกษตร



องค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน  
 เลขรับ ๓๐ พ.ค. ๒๕๖๖  
 วันที่ ๓๐ พ.ค. ๒๕๖๖  
 เวลา ๑๗.๐๓ น.

ศูนย์ดำรงธรรมอำเภอบัวใหญ่

ที่ว่าการอำเภอบัวใหญ่  
 ถนนรถไฟ ๑ กม. ต.จตุรพักตรพิมาน อ.บัวใหญ่ จ.ร้อยเอ็ด  
 วันที่ ๓๐ พ.ค. ๒๕๖๖  
 เวลา ๑๐.๐๑ น.

๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง การแก้ไขปัญหาที่ดินในที่สาธารณประโยชน์โคกบุลลาวไหลลงที่นาประชาชนได้รับความเสียหาย

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือร้องเรียน/ร้องทุกข์ ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยศูนย์ดำรงธรรมอำเภอบัวใหญ่ ได้รับหนังสือร้องเรียนร้องทุกข์จาก นางแต้ว สงนอก และนางเรียน แอบบัว ราษฎรบ้านคุมะค่า หมู่ที่ ๑๐ ตำบลจตุรพักตรพิมาน อำเภอบัวใหญ่ อ้างว่าได้รับความเดือดร้อนจากที่ดินในที่สาธารณประโยชน์โคกบุลลาว ซึ่งเกิดจากการดำเนินโครงการขุดลอกสระน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๙ ตำบลจตุรพักตรพิมาน ขององค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน โดยเวลาฝนตกดินที่นำมากองไว้ได้ไหลลงสู่ที่นาและทับถมนาข้าวของผู้ร้องซึ่งอยู่ติดกับที่ดินดังกล่าว ได้รับความเสียหาย อีกทั้งดินที่ไหลลงมาเป็นดินเค็มไม่สามารถทำการเพาะปลูกพืชผลการเกษตรได้ จึงมีความประสงค์ให้องค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมานพิจารณาแก้ไขปัญหาไม่ให้ดินไหลลงที่นาของผู้ร้องอีก เนื่องจากผู้ร้องได้รับความเดือดร้อนกับปัญหาดังกล่าวมาเป็นระยะเวลากว่า ๔ ปี รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

เพื่อให้การแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตรงตามเจตนารมณ์การจัดตั้งศูนย์ดำรงธรรม ซึ่งเป็นนโยบายสำคัญของรัฐบาลและจังหวัดนครราชสีมา อำเภอบัวใหญ่ จึงให้องค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมานตรวจสอบข้อเท็จจริงและพิจารณาดำเนินการแก้ไขปัญหากรณีดังกล่าวตามอำนาจหน้าที่ ผลเป็นประการใด รายงานพร้อมความเห็นและเอกสารหลักฐานให้อำเภอบัวใหญ่ทราบภายในวันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๖

ทั้งนี้ ขอให้ความคุ้มครองผู้ร้อง ผู้ให้ข้อมูล รวมทั้งผู้ที่เกี่ยวข้องอย่าให้ต้องรับภัย หรือความไม่ชอบธรรมอันเนื่องมาจากการร้องเรียนครั้งนี้ด้วย

เรียน นายก อบต.จตุรพักตรพิมาน จึงเรียนมาเพื่อดำเนินการ

- เพื่อไปตรวจ
- เห็นความแจ้ง (มีเอกสารแนบ)
- รายงานภายในวันที่.....

ขอแสดงความนับถือ

*(Signature)*

(ปรีศนิญา ยอดบึงเทศ)  
 เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน  
 ที่ทำการปกครองอำเภอ  
 กลุ่มงานอำนวยความสะดวก  
 โทร./โทรสาร ๐ ๔๔๔๖ ๑๖๘๒

*(Signature)*  
 นายศักรินทร์ เสมหะ  
 นายอำเภอบัวใหญ่

*(Signature)*  
 นายอำเภอเมืองร้อยเอ็ด  
 นายอำเภอเมืองร้อยเอ็ด

*(Signature)*  
 พันจ่าเอก (ธัญพิสิษฐ์ เทิงทิ)

มีต่อองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน

*(Signature)*

นายณัฐกร หนองกระโทก  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน  
 หัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

*(Signature)*  
 นายอำเภอเมืองร้อยเอ็ด  
 นายอำเภอเมืองร้อยเอ็ด  
 นายอำเภอเมืองร้อยเอ็ด

- ทราบ
- ดำเนินการ
- อื่นๆ

## รายละเอียดโครงการจ่ายขาด ปี 2566(ครั้งที่ 2)

### 1. ประเภทงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) จำนวน 6 โครงการ

1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านจิวใหม่ หมู่ 1 (สายหลังโรงเรียน)  
รายละเอียดโครงการดังนี้

- ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 3.00 ม. ยาว 59.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางดินถม  
(รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.กุดจอก กำหนด)
- คิดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

**งบประมาณ 125,000.- บาท**

2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านโคกเพ็ด หมู่ 3 (คุ้มภูดิน)  
รายละเอียดโครงการดังนี้

- ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 174.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางดินถม  
(รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.กุดจอก กำหนด)
- คิดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

**งบประมาณ 488,000.- บาท**

3.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านโสก หมู่ 4 (สายบ้านโสก - บ้านโคกเพ็ด)  
รายละเอียดโครงการดังนี้

- ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.50 ม. ยาว 156.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางดินถม  
(รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.กุดจอก กำหนด)
- คิดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

**งบประมาณ 492,000.- บาท**

4.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านหนองเขินโช้ หมู่ 5 (สายหลังวัด)  
รายละเอียดโครงการดังนี้

- ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.50 ม. ยาว 156.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางดินถม  
(รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.กุดจอก กำหนด)
- คิดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

**งบประมาณ 492,000.- บาท**

5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้าน คอนแรวัง หมู่ 9 (สายคุ้มสวนผัก)  
รายละเอียดโครงการดังนี้

- ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 3.00 ม. ยาว 65.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถม  
(รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.กุดจอก กำหนด)
- ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

**งบประมาณ 138,000.- บาท**

6.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านกุดจอก หมู่ 12 (สายหนองสะแก - บ้านนางบาง)  
รายละเอียดโครงการดังนี้

- ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.50 ม. ยาว 156.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางดินถม  
(รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.กุดจอก กำหนด)
- ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

**งบประมาณ 492,000.- บาท**

**รวมเป็นเงิน ประเภทงานถนน คสล. 2,227,000.- บาท**

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเบื้องต้น

องค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน

ประมาณราคาก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 3.00 ม. ยาว 59.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางดินถม

สถานที่ บ้านจิวใหม่ หมู่ที่ 1 ตำบลจตุรพักตรพิมาน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย กองช่าง อบต.จตุรพักตรพิมาน

4-ก.ค.-66

พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	91,215.81	1.3624	124,272.42	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน หัก 0%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	124,272.42	
	ค่าป้ายโครงการ	-	-	1,500.00	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ	-	-	125,772.42	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		125,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน			
	งานก่อสร้างถนน คสล.บ้านจิวใหม่ หมู่ 1 รวมพื้นที่	=	177.00 ตร.ม.		
	เฉลี่ยค่าก่อสร้างงบประมาณต่อตารางเมตร	=	706.21 บาท/ตร.ม.		

หมายเหตุ

1. ราคาสินค้าก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มิถุนายน 2566 ( [http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))
2. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00-32.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงฉบับ มีนาคม 2566 และค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2566 ของกรมบัญชีกลาง

ลงชื่อ ..... ประเมินการ

(นายภิรมย์ สุขวิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายณัฐพร หนองกระเทียม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน

ลงชื่อ พ.จ.อ..... เห็นชอบ

(ธัญพิสิษฐ์ เฟ็งที)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสมศักดิ์ เสาทองกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน





สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเบื้องต้น

องค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 174.00 ม. หน้า 0.15 ม. ใหญ่ทางดินถม

สถานที่ บ้านโคกเพ็ด หมู่ที่ 3 ตำบลกุฉินาร อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย กองช่าง อบต.กุฉินาร

4-ก.ค.-66

พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	357,691.60	1.3624	487,319.04	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน หัก 0%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	487,319.04	
	ค่าป้ายโครงการ	-	-	1,500.00	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ	-	-	488,819.04	
	ขอคิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		488,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			
	งานก่อสร้างถนน คสล.บ้านโคกเพ็ด หมู่ 3 รวมพื้นที่	=	696.00 ตร.ม.		
	เฉลี่ยค่าก่อสร้างงบประมาณต่อตารางเมตร	=	701.15 บาท/ตร.ม.		

หมายเหตุ

1. ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤษภาคม 2566 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))
2. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00-32.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงฉบับเดือนมีนาคม 2566 และค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560 ของกรมบัญชีกลาง

ลงชื่อ .....  
(นายภิรมย์ สุขวิเศษ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....  
(นายฉัฐพร หนองกระโทก)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร

ลงชื่อ พ.จ.อ. ....  
(ธัญพิสิษฐ์ เฟื่องที)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร

ลงชื่อ .....  
(นายสมศักดิ์ เสาทองกลาง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1

ประมาณราคาค่า ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 174.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (ไหล่ทางดินถม)

สถานที่ บ้านโคกเด หมู่ที่ 3 ตำบลกุฉจอก อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

(คุ้มภูดิน)

ประมาณการโดย กองช่าง อบต.กุฉจอก

4-ก.ค.-66

พร้อมป้ายโครงการ 1 ปี

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคา/หน่วย x Fn	หมายเหตุ
1	งานปรับแต่งคันทางเดิม	ตร.ม	696.00	1.76	1,224.96	1.3624	1,668.89	
2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีตหนา 0.05 ม.	ตร.ม.	696.00	29.10	20,253.60	1.3624	27,593.50	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	หนา 0.15 ม. 240 กก./ตร.ซม	ตร.ม	696.00	424.71	295,598.16	1.3624	402,722.93	
4	ตะแกรงสำเร็จรูป 0.20x0.20 ม.	ตร.ม	696.00	45.00	31,320.00	1.3624	42,670.37	
5	Contraction Joint	ม.	72.00	59.32	4,271.20	1.3624	5,819.08	
6	งานแบบข้างคติดตามยาว 2 ข้าง	ม.	174.00	20.60	3,584.40	1.3624	4,883.39	
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	72.00	19.99	1,439.28	1.3624	1,960.88	
				รวม	357,691.60	รวม	487,319.04	

1 ผลรวมราคางานต้นทุนก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

5 ป้ายโครงการ 1 ปี

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง

357,691.60	บาท
1.3624	
1,500.00	บาท
488,819.04	บาท
488,000.00	บาท

ลงชื่อ .....

(นายภิรมย์ สุขวิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการ

ลงชื่อ ..... ตรวจ

(นายณัฐพร หนองกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉจอก

ลงชื่อ พ.จ.อ. ....

(ชัยพิสิทธิ์ เฟื่องที)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉจอก

เห็นชอบ

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายสมศักดิ์ เสาทองหลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉจอก

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเบื้องต้น

ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.50 ม. ยาว 156.00 ม. หน้า 0.15 ม. ใหล่ทางดินถม

สถานที่ บ้านโสก หมู่ที่ 4 ตำบลกุฉินาร อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย กองช่าง อบต.กุฉินาร

4-ก.ค.-66

พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	<b>ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน</b>				
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	360,464.72	1.3624	491,097.13	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน หัก 0%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%	-	-	-	
	<b>ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด</b>				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	491,097.13	
	ค่าป้ายโครงการ	-	-	1,500.00	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ	-	-	492,597.13	
	ขอคิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		492,000.00	
	ตัวอักษร	สี่เหลี่ยมแกมหนึ่งสองพันบาทถ้วน			
	งานก่อสร้างถนน คสล.บ้านโสก หมู่ 4 รวมพื้นที่ =				702.00 ตร.ม.
	เฉลี่ยค่าก่อสร้างงบประมาณต่อตารางเมตร =				700.85 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ

1. ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มิถุนายน 2566 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))
2. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00-32.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงฉบับเดือนมีนาคม 2566 และค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560 ของกรมบัญชีกลาง

ลงชื่อ ..... ประเมินการ

(นายภิรมย์ สุขวิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายฉัฐพร หนองกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร

ลงชื่อ พ.จ.อ..... เห็นชอบ

(ธัญพิสิษฐ์ เห่งที)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสมศักดิ์ เสาทองกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเบื้องต้น

องค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.50 ม. ยาว 156.00 ม. หน้า 0.15 ม. ใหล่ทางดินถม

สถานที่ บ้านหนองเขื่อนไข้ หมู่ที่ 5 ตำบลกุฉินาร อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย กองช่าง อบต.กุฉินาร

4-ก.ค.-66

พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	360,464.72	1.3624	491,097.13	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน หัก 0%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	491,097.13	
	ค่าป้ายโครงการ	-	-	1,500.00	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ	-	-	492,597.13	
	ขอคิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		492,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน			
	งานก่อสร้างถนน คสล.บ้านหนองเขื่อนไข้ หมู่ 5 รวมพื้นที่	=		702.00 ตร.ม.	
	เฉลี่ยค่าก่อสร้างงบประมาณต่อตารางเมตร	=		700.85 บาท/ตร.ม.	

หมายเหตุ

1. ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มิถุนายน 2566 ( [http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th) )

2. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00-32.99 บาท ของกระทรวงการคลัง

3. ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงฉบับเดือนมีนาคม 2566 และค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560 ของกรมบัญชีกลาง

ลงชื่อ ..... ประเมินการ

(นายภิรมย์ สุขวิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... ตรวจ

(นายณัฐพร หนองกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร

ลงชื่อ พ.จ.อ. .... เห็นชอบ

(ชัยพิสิทธิ์ เฟิงที)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายสมศักดิ์ เสาทองกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินาร



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเบื้องต้น

ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน

ประมาณราคาก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 3.00 ม. ยาว 65.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางดินถม

สถานที่ บ้านดอนแร่ หมู่ที่ 9 ตำบลจตุรพักตรพิมาน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย กองช่าง อบต.จตุรพักตรพิมาน

4-ก.ค.-66

พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	100,493.94	1.3624	136,912.94	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน หัก 0%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%	-	-	-	
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	136,912.94	
	ค่าป้ายโครงการ	-	-	1,500.00	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ	-	-	138,412.94	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		138,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน			
	งานก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอนแร่ หมู่ 9 รวมพื้นที่	=	195.00 ตร.ม.		
	เฉลี่ยค่าก่อสร้างงบประมาณต่อตารางเมตร	=	707.69 บาท/ตร.ม.		

หมายเหตุ

1. ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มิถุนายน 2566 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))
2. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00-32.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงฉบับ มีนาคม 2566 และค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560 ของกรมบัญชีกลาง

ลงชื่อ ..... ประเมินการ

(นายภิรมย์ สุขวิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายณัฐพร หนองกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน

ลงชื่อ พ.จ.อ..... เห็นชอบ

(ชัยพิสิทธิ์ เฟื่องทิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสมศักดิ์ เสาทองกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจตุรพักตรพิมาน





สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเบื้องต้น

ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินท

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.50 ม. ยาว 156.00 ม. หน้า 0.15 ม. ใหญ่ทางดินถม

สถานที่ บ้านกุฉินท หมู่ที่ 12 ตำบลกุฉินท อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย กองช่าง อบต.กุฉินท

4-ก.ค.-66

พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	360,464.72	1.3624	491,097.13	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน หัก 0%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	491,097.13	
	ค่าป้ายโครงการ	-	-	1,500.00	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ	-	-	492,597.13	
	ขอคิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		492,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน			
	งานก่อสร้างถนน คสล.บ้านเพ็ดน้อย หมู่ 2 รวมพื้นที่	=	702.00	ตร.ม.	
	เฉลี่ยค่าก่อสร้างงบประมาณต่อตารางเมตร	=	700.85	บาท/ตร.ม.	

หมายเหตุ

1. ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มิถุนายน 2566 ( [http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))

2. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00-32.99 บาท ของกระทรวงการคลัง

3. ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงฉบับเดือนมีนาคม 2566 และค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560 ของกรมบัญชีกลาง

ลงชื่อ ..... ประเมินการ

(นายภิรมย์ สุขวิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายณัฐพร หนองกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินท

ลงชื่อ พ.จ.อ..... เห็นชอบ

(ฉัตรพิสิษฐ์ เฟ็งที)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินท

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสมศักดิ์ เสาทองกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉินท

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.50 ม. ยาว 156.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางดินถม

สถานที่ บ้านกุดจอก หมู่ที่ 12 ตำบลกุดจอก อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

(สายหนองสะแกบ้านนางบาง)

ประมาณการโดย กองช่าง อบต.กุดจอก

4-ก.ค.-66

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคา/หน่วย x Fn	หมายเหตุ
1	งานปรับแต่งคันทางเดิม	ตร.ม	702.00	1.76	1,235.52	1.3624	1,683.27	
2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีตหนา 0.05 ม.	ตร.ม.	702.00	29.10	20,428.20	1.3624	27,831.38	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	หนา 0.15 ม. 240 กก./ตร.ชม	ตร.ม	702.00	424.71	298,146.42	1.3624	406,194.68	
4	ตะแกรงสำเร็จรูป 0.20x0.20 ม.	ตร.ม	702.00	45.00	31,590.00	1.3624	43,038.22	
5	Contraction Joint	ม.	72.00	61.27	4,411.70	1.3624	6,010.50	
6	งานแบบข้างคิติดตามยาว 2 ข้าง	ม.	156.00	20.60	3,213.60	1.3624	4,378.21	
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	72.00	19.99	1,439.28	1.3624	1,960.88	
				รวม	360,464.72	รวม	491,097.13	
1	ผลรวมราคางานต้นทุนก่อสร้างทาง						360,464.72	บาท
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง						1.3624	
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย						1,500.00	บาท
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ						492,597.13	บาท
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง						492,000.00	บาท

ลงชื่อ .....

(นายภิรมย์ สุขวิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ พ.จ.อ. ....

(ชัยพิสิษฐ์ เพ็งที)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก

ประมาณการ

ลงชื่อ ..... ตรวจ

(นายณัฐพร หนองกระโทด)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายสมศักดิ์ เสาทองกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก